长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 1

股票代码：600496         股票简称：精工钢构          编号：临 2020-006

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于 2019 年第四季度经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年 1月至 12 月，公司（包括控股子公司）累计承接新业务 467 项，累

计承接金额 140.42 亿元，较去年同期增长 14.45%；承接亿元以上订单 26 项，

较去年增长 13.04%，合同金额 61.21 亿元，较去年同期增长 29.57%。各业务板

块订单情况如下：

1、公共建筑板块较去年同期增长了 84.70%，主要原因为公司在传统钢结构

分包的模式基础上寻求升级，即从乙方的乙方（专业分包）向甲方的甲方（EPC

总承包）转变，带来了公司业务承接规模和亿元订单的增长。公共建筑板块承接

亿元以上订单 11项，较去年增长 37.50%，合计金额 39.92亿元，较去年同期增

长 143.41%。

2、工业建筑业务较去年同期增长了 14.12%。主要原因为公司继续发挥品牌

效应、深耕细分领域及新兴市场，加强客户黏性。工业建筑订单中，来源于新兴

战略产业订单占工业建筑新接订单的 80%，老客户的订单占工业建筑新接订单的

56.63%。工业建筑承接亿元以上订单 7项，较去年增长 40%,合计金额 9.46亿元，

较去年同期增长 19.29%。

3、商业建筑基本保持稳健，业务承接金额较去年同期基本持平。商业建筑

承接亿元以上订单 7 项，数量较去年同期持平，合同金额 10.54亿元，较去年同

期增长 10.02%。

4、装配式建筑业务，报告期内业务区域进一步扩大，通过技术加盟模式打

开了河南新乡和湖南怀化区域市场，获得两单新的技术加盟业务，合同金额 1

亿元。截至 2019 年底，公司已通过技术加盟模式开拓了六大区域市场。同时，

直营 EPC 业务仍深耕本地市场。报告期内，浙江省出台了《装配式建筑评价标准》，

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 2

要求装配式建筑的装配化率达到 50%以上，这对集成化率高的绿筑 GBS业务有利。

公司已在此政策推动下，于 2020 年 1 月初承接“新绍兴体校项目”和“镜湖总

部工程”两个项目，合同金额累计 6.85 亿元。公司将继续借助浙江省对装配式

建筑及钢结构住宅的政策推动力，进一步加快公司绿筑 GBS技术的推进及成果转

化。

公司目前无已签订尚未执行的重大项目。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

                                     2020年 1月 16日